

**Fra:** Borgmesteren for BUF

**Sendt:** 5. december 2019 14:57

**Til:** [REDACTED]

**Emne:** SV: Flytning af elever på Ørestad skole til pavilloner ved Amagerfælled skole

Kære [REDACTED]

Tak for jeres mail, hvor I gør opmærksom på jeres bekymring for udflytningen af elever fra Ørestad Skole til pavilloner ved Amager Fælled Skole.

Jeg forstår godt frustrationen over, at der nu mangler plads til børnene på Ørestad skoler. Sandheden er, at børnetallet er steget langt mere end forventet i Ørestad de seneste 5 år. I denne periode har vi set en reel fordobling i antallet af børn i forhold til det, som prognoserne i 2013 tilsagde. At Ørestad er blevet meget populært, har den bagside, at vi nu har rigtig travlt med at indhente og få bygget daginstitutions- og skoleklasser nok til de mange nye Ørestad børn. Derfor er vi i de næste par år pressede i forhold til at skaffe institutioner og skoleplads til de mange nye børn.

Arbejdet med at bygge en ny skole i Ørestad er i fuld gang, men mens vi bygger, skal vi finde andre løsninger, som vi kan være klar med til skolestart 2020.

Det blev derfor besluttet med budgetaftalen for 2020, at Ørestad Skole skal bo i pavilloner ved Amager Fælled Skole fra skolestart 2020. Jeg ved, at der er undersøgt en lang række muligheder, og at dette er den løsning, som vi var mest sikre på, kunne være klar. Der er elever i pavillonerne fra Amager Fælled Skole i dag, så vi ved, at det er gode faciliteter, der fungerer rigtig godt til skolebrug. Når skolen har besluttet hvilke klasser, der skal bo i pavillonerne, tilpasses lokalerne, så de også vil rumme faglokaler mv., der passer til aldersgruppen.

Desuden er vi ved at undersøge, om det er muligt at inddrage yderligere arealer i nærheden og etablere en madordning, så eleverne fra Ørestad Skole også kan få skolemad, imens de bor i pavillonerne ved Amager Fælled Skole.

Jeg vil strække mig meget langt, for at få det til at fungere for både elever, forældre og ansatte, og jeg håber, at vi kan finde gode og holdbare løsninger i samarbejde.

Venlig hilsen

Jesper Christensen  
Børne- og ungdomsborgmester

---

**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus  
1599 København V  
Telefon +45 33 66 20 00  
E-mail: [borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)  
[www.kk.dk](http://www.kk.dk)



[www.bufx.dk](http://www.bufx.dk)

Fra: [REDACTED]

Sendt: 25. november 2019 21:35

Til: Borgmesteren for BUF <[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)>

Emne: Flytning af elever på Ørestad skole til pavilloner ved Amagerfælled skole

Kære Jesper Christensen

Vi blev så kede af at se dig i TV-Lorry i søndags hvor du oplyste seerne, at I da bestemt ønsker at finde den bedste løsning, men at Ørestad næsten er udviklet så der ikke er andre muligheder. Jeg arbejder til dagligt i et udviklingsselskab og kan ikke helt følge denne konklusion. Havde du oplyst seerne, at det var den eneste løsning som stort set ingen penge vil koste, vil jeg kunne følge dit argument. Tror dog vi er ganske mange i Ørestad, der ikke mener det kun handler om penge, men mere om vores børn og læreres uddannelse, udvikling og daglige arbejdsplads. Som borgmester er man "borgernes tjener" og samtidig en del af et politisk parti som har Børnenes minister som Statsminister.

Vi valgte for 6 år siden at flytte til Ørestad, da vi havde hørt om en ny og god skole i Ørestad City. Efter ganske kort tid skete der dog det, at alle friarealer blev lavet om til klasserum og der er nu 4-5 spor, på en skole der er projekteret og planlagt til 3. For 1,5 år siden, fik vi den kedelige oplysning om, at vores Datter [REDACTED] som går på Ørestad med hendes to storebrødre [REDACTED] skulle flytte til Kalvebodfælled skole, da man skulle lave plads til andre børn. Vi fik dengang af vide, at de skulle gå der i 3 år og så tilbage til Ørestad skole. Nu får vi så oplyst, at der ikke er plads til dem på KFS fra maj 2020, og de skal således flyttes igen. Der er mange familier som os, som nu står og frygter at

1. vores pige skal igen flytte skole, men ikke til en anden skole. Nej til nogle pavilloner langt væk fra vores bopæl og uden nogen form for skolefaciliteter ud over nogle rum at være i.
2. at vores 2 drenge skal slutte deres skoletid de næste 3 år, i selv samme dårlige lokaler.

Der er et hav af alternative løsninger som vil være langt bedre, når nu det ikke er lykkedes for Kommunen at overskue udviklingen af bydelen de seneste 10 år.

Man kan bl.a. lægge stålbjælker over kanalen lige ud fra skolen og flytte pavillonerne til denne lokation, så vil der være mulighed for at bruge skolens toiletter, gymnastiklokaler, udearealer osv. Man kunne også vælge "Kirkegrunden" hvor der alligevel ikke er planlagt kirke de næste mange år. Der er også flere jordstykker langs Ørestad boulevard mellem det nye hotel og Dinos Legeland, på disse områder, har det været fremme at der bliver lagt græs, da de ikke skal bebygges de næste år. Platformen oven på Fields P-hus var også en mulighed som kunne Lejes af Steen & Strøm og ikke

mindst området mellem Cabin Metro og Fields på Arne Jacobsens Vej. Dette er bare 4 af de mange muligheder der har været fremme og som vil give mulighed for, at børnene og lærer fortsat har en tilknytning til skolen

Det er simpelt hen urimeligt, at børn som har en fast plads på deres distriktsskolen skal tages ud og flyttes så der bliver plads til andre nye børn som ikke er startet på skolen endnu. Samtidig er det helt urimeligt for alle børn, at de skal flyttes rundt fra bydel til bydel som var de Legoklodser der skal passe ind i jeres regneark.

Kommunen og By & Havn har gennem de sidste 10-15 år tjent rigtig mange milliarder på salg af byggerater i forbindelse med Ørestads løbende udvikling. I den proces har man tilsyneladende glemt, eller bevidst afventet med at bygge skoler til man står med problemer som ovenstående. Når dette nu er tilfældet, er det eneste rigtige og rimelige, at man kompenserer med at vælge en løsning som Skolebestyrelse og forældre har forslået og finder at være en acceptabel løsning, også selv om det kortsigtet koster noget mere, end bare at bede børnene flytte til nogle pavilloner som på ingen måde egner sig til en "skole"

Vi håber virkelig, at I som Kommune og du som Børne- & ungdomsborgmester vil lytte til folkets stemme og tagen den rigtige beslutning, nu når der ikke kan bygges ny skole inden for det næste års tid.

Venlig hilsen

A black rectangular redaction box covering the signature of the sender.

Forældre til 3 dejlige børn som er meget bekymret for om de skal til at skifte skole igen.